URMA CircoTec RX small
Change Your Mind
Think small
                   BRAND-NEW
                 BRAND-NEW
3URMA CIRCOTEC RX SMALL

5
RXsL...
Order example
page  13
RX small System Size Ø - Range mm L b d / h6 Order Number «D» Order Number «B» Index
RXs 08
RXs 10
RXs 11
RXs 13
7.600 - 8.100
8.101 - 9.600
9.601 - 11.100
11.101 - 13.100
102
116
126
150
66
80
90
114
6
6
8
8
RXsD08 06 102HM*
RXsD10 06 116HM*
RXsD11 08 126HM*
RXsD13 08 150HM*
RXsB08 06 102HM*
RXsB10 06 116HM*
RXsB11 08 126HM*
RXsB13 08 150HM*
SPARE PARTS
RX small System Size Spare Parts «D» Spare Parts «B»
RXs 08
RXs 10
RXs 11
RXs 13
C00 90 51
C00 90 52
C00 90 53
C00 90 54
C00 90 51
C00 90 52
C00 90 53B
C00 90 54B
D
D
B
B
Ø 7.600 - 13.100 mm Ø 7.600 - 13.100 mm
Inserts Insert Holders
Straight Fluted Inserts Short Version (Steel)
Left Helical Fluted Inserts Long Version (Carbide)
B Length (flutes)
l Total length
z Number of teeth
MB Minimum order
VE Packaging quantity
L Total length
b Effective length
d Diameter
D Through bore
B Blind hole
 can be shortened to the optimal length upon request
          Stock standard         Short-term availability from semi-finished product stock
Inserts Porte-coupants
Insert droit Modèle court (acier)
Lame dentée oblique gauche Modèle long (métal dur)
B Longueur (denture)
l Longueur totale
z Nombre de dents

Flute form (G = straight; L = left-hand helix) Flute form (G = straight; L = left-hand helix)
RX small system designation RX small system designation
Exemple de commandeExplications sur la dimension de l’insert
Exemple de commande avec indication des tolérances ISO
Numéro de référence:
Exemple de commande avec dimension fixe (Insert Q)
Numéro de référence:
En cas de commande avec indication des valeurs de tolérance
d’alésage, le diamètre est défini par le standard URMA. Le dia-
mètre de fabrication s’élève, en fonction de la tolérance, entre
65 et 85% de la zone de tolérance.
Exemples de désignation des inserts standard
RXsG8H7-A01 F0512R1
Insert fabriqué au Ø 8.011 mm
RXsG8+20-10-A01 F0512R1
Insert fabriqué au Ø 8.015 mm
Si une dimension spécifique de l’insert est nécessaire, il faut
choisir un coupant Q. pour les inserts Q (insert de dimension
fixe), contrairement aux inserts normaux, seule la dimension
finale souhaitée de l’insert est donnée, et non le diamètre
d’alésage et sa tolérance. Les inserts Q sont utilisés dans des
conditions d’usinage particulières – en général, lorsque les
tolérances standard définies ne peuvent être appliquées.
Exemples de désignation de l’insert Q
RXsG8.020Q+3-3-A01 F0512R1
Insert fabriqué de Ø 8.020 mm
Revêtement fin ; = revêtement épais
Revêtement fin ; = revêtement épais
Revêtement Matière de coupe
Revêtement
Matière de coupe Préparation des arêtes
Préparation des arêtes Géométrie du coupant
Géométrie de l’insert Tolérance de fabrication +/-
Tolérance en standard ISO ou µm +/- Code coupant à dimension fixe
Diamètre en mm Dimension fixe/diamètre en mm
Forme de l’insert (G=droit ; L=oblique gauche) Forme de l’insert (G=droit ; L=oblique gauche)
Désignation du système RX small Désignation du système RX small
                   BRAND-NEW
                 BRAND-NEW
15URMA CIRCOTEC RX SMALL
14 URMA CIRCOTEC RX SMALL
Ø 7.600 - 13.100 mm Ø 7.600 - 13.100 mm
1.
4.
2.
Nm
3.
RX small System Size Clamping Torque Torque Size Order Number
RXs 08
RXs 10
RXs 11
RXs 13
0.6 Nm
0.9 Nm
1.4 Nm
2.0 Nm
T6
T7
T9
T10
G00 40 15
G00 40 14
G00 40 16
G00 40 17
Handling Instructions RX small Handling Instructions RX small
1. Cleaning of the Interface
The interface can be cleaned most effectively with the mod-
eling clay enclosed in the insert packaging.
2. Insert Change
The insert is placed on the previously cleaned interface and
tightened through the predetermined tightening torque.